
DISKUZE S ČEŠKOU ŽIJÍCÍ V KANADÉ 
Aj –PROF.  SVEJDOVÁ 

 

18. 10. 2016 

 
 Minulý týden 18.rijna nás na hodině anglické konverzace navštívila babička Davida Křižka -Petra 

Richards. 

Paní Petra nám vyprávěla, že do Kanady odešla v  revolučním roce 1989. Žije ve Vancouveru se svým 

manželem, který je Kanaďan. Dozvěděli jsme se, ze Kanaďané jsou velmi přátelští a milí lidé, kteří jsou velmi 

ochotni. Lidé v Kanadě žijí velmi aktivním životem, například paní Petra chodí každý den plavat. Kanada je prý 

velmi multikulturní stát. V porovnání s Českou republikou je vzduchu v Kanadě mnohem čistší, což paní Petra 

pozná vždy, když přijede za vnukem na návštěvu do Čech, na druhou stranu vyzdvihovala pražskou architekturu 

navazující na českou historii, která je v porovnání s kanadskou historií mnohem hezčí. Paní Petra na Kanadě 

miluje její netknutou přírodu, ve které žijí zvířata, která se u nás  volně nevyskytují. 

Diskuze byla velmi zajímavá a velmi jsme si ji užili. Paní Petra je velmi sympatická a příjemná dáma. 

 Jennifer Monteiro 4. D, Eliška Walterova 4. D 

 

 

 


